
EDITAL Nº 005/2022 - UFBA, DE 24 DE AGOSTO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PRESENCIAL COMPLE  MENTAR À AUTODECLARAÇÃO COMO  
PESSOA NEGRA (PRETA OU PARDA) - SUB JUDICE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso das suas atribuições estatutárias e em cumprimento a decisão judicial proferida no
processo judicial nº 1017759-80.2023.4.01.3300, da 16ª Vara Federal da Seção Judiciária da Bahia;

RESOLVE:

Retificar o resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação presencial complementar à autodeclaração como pessoa negra (preta ou
parda), divulgado em 08/03/2023, alterando o resultado do candidato abaixo, habilitado na prova objetiva para o cargo de 5022 - Médico/Clínica
Médica, a fim de constar na lista de candidatos DEFERIDOS como pessoa negra.

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

919523 MÁRCIO E SOUZA SILVA 5022 - MÉDICO / CLÍNICA MÉDICA DEFERIDO

Salvador, 04 de abril de 2023.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
Reitor


